
大会開催地からの遵守事項・注意事項（お願い） 

 

平成 29 年度全国高等学校総合体育大会仙台市実行委員会 

宮 城 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 剣 道 専 門 部 

 

 関係各位におかれましては益々御清祥のことと拝察申し上げます。 

また、「はばたけ世界へ 南東北総体 2017」の開催にあたりましては、何かと御

協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、毎年全国高等学校体育連盟剣道専門部部長から大会会場付近の前夜から早

朝にかけての陣取り等迷惑行為の禁止についてお願いをされておりますが、改めて

開催県から、以下の点についてお願い申し上げます。 

 皆様の御来県を心からお待ち申し上げます。 

 

駐車場について 

1. 会場となるカメイアリーナ仙台は、駐車場台数が大変少なくなっております。

例年のインターハイ来場車数をみると全ての車を駐車できるスペースはありま

せん。また住宅地のため近隣にも駐車場がほとんど確保できないのが現状です。

（遠方に、一部確保はしております。同封の別紙を参照ください。） 

よって、大会関係者（選手・監督および大会役員）の駐車場を確保するため、 

応援・見学の方は公共交通機関でご来場下さい。 

（仙台地下鉄南北線 「富沢駅」より徒歩５分です） 

なお、大会関係者駐車場への進入・駐車には専用の駐車許可証が必要です。 

時間帯にかかわらず、会場周辺での駐停車および駐車場内でのアイドリングは

御遠慮ください。 

観覧席について 

1. 会場の近隣には住宅地もあります。席取りのために前夜から早朝にかけてカメ

イアリーナ仙台周辺に並ぶことは禁止します。 

2. 観覧席は、２階に応援者・見学者用として約 5,000 席、１階には選手・監督・

視察員用として約 400 席用意します。 

開会式、競技期間中とも試合者優先の指定席を用意します（開会式は都道府県

別に席を指定、試合席は只今の試合席、次の試合席を指定）。 

自由席も用意しております。 

3. 危険防止のため、役員の指示に従って入場してください。 

4. 体育館内は、喫煙、フラッシュ撮影禁止です。 

施設利用について 

1. 体育館での電源の使用は禁止します。 


